
COMUNE DI BRINDISI

 

DETERMINAZIONE
 

Consiglio Comunale, Giunta, Organi Istituzionali, Servizi Generali, Risorse Umane,
Contratti e Appalti, Gabinetto del Sindaco

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Sasso Emanuela
Brindisi, lì 29/07/2024

N. d'ordine Reg. Generale 1028 Del 29/07/2024

N. d'ordine Reg. Settore 197 Del 26/07/2024

OGGETTO: Indennità di funzione Assessori Comunali.



Il Dirigente

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 21.12.2023 ad oggetto
DUP/D.U.P.” DocumentoUnico di programmazione 2024/2026 - presentazione al Consiglio Comunale
in ossequio all’art. 170 del D.lgs 267/2000; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22.12.2023 ad oggetto “Bilancio di
Previsione 2024/2026 -Approvazione Bilancio e relativi allegati; 
 la deliberazione G.C. n. 22 dell’29.01.2024 di "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione/Peg-
sezione economica"; 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 21.03.2024 di conferimento di incarico dirigenziale;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1047 del 29.06.2023 con la quale, a seguito del decreto sindacale n.29
del 19.06.2023 di nomina della Giunta Comunale, è stata determinata l’indennità di funzione spettante ai
componenti della Giunta ai sensi della normativa vigente;

VISTI i Decreti Sindacali:
- n. 19 del 08.07.2024 con il quale è stata disposta la revoca degli incarichi assessorili conferiti

con il Decreto n. 29/2023;
- n.21 del 12.07.2024 con il quale è stata nominata la Giunta Comunale, rinviando a successivo

provvedimento le ulteriori nomine assessorili nei limiti consentiti dalla legge, nonché le
attribuzioni delle competenze per materia;

VISTA la ricognizione della situazione soggettiva dei componenti della Giunta comunale effettuata dall’ Ufficio
di Gabinetto, in riferimento all’applicazionedi quanto previsto dall’art. 82 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO che, a seguito della predetta ricognizione, l’entità dell’indennità di funzione mensile lorda spettante a
ciascun componente della Giunta Comunale risulta essere la seguente:

VISTO l’art. 49, comma 1° del TUEL di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000;
VISTO l’art. 151, comma 4° del TUEL di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000;
VISTO l’art. 47 comma 3° del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Brindisi;

Funzione Nominativo Indennità Decorrenza
mandato

Vice Sindaco - - -

Assessore Antonella Daniela Maglie 5.796,00 16.07.2024

Assessore Cosimo Elmo 5.796,00 16.07.2024

Assessore Livia Antonucci 5.796,00 16.07.2024
Assessore Caterina Cozzolino Indennità al 50%

2.898,00
16.07.2024

Assessore Ercole Saponaro 5.796,00 16.07.2024
Assessore Teodoro Scarano 5.796,00 16.07.2024
Assessore Mario Scioscioli 5.796,00 16.07.2024



DETERMINA

DI PRENDERE ATTO:
- del decreto Sindacale n. 19 del 08.07.2024 con il quale è stata disposta la revoca degli incarichi assessorili
conferiti con il Decreto n. 29/2023;
- del Decreto Sindacale n.21 del 12.07.2024 con il quale è stata nominata la Giunta Comunale, rinviando a
successivo provvedimento le ulteriori nomine assessorili nei limiti consentiti dalla legge, nonché le attribuzioni
delle competenze per materia;

DARE ATTO che, in attuazione di quanto previsto ai commi da 583 a 587 della Legge di Bilancio Legge di
Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021, ed in relazione alla classe demografica del Comune di Brindisi (capoluogo
di Provincia con popolazione fino a 100.000 abitanti), l’entità della indennità di funzione mensile lorda
spettante a ciascun componente della Giunta Comunale risulta essere determinata come segue:

DI DARE ATTO che con determina n. 18 del 15.01.2024 sono state impegnate le somme relative alle indennità
di funzione degli amministratori sul cap. 1130 art. 80 bilancio 2024, e sul cap. 1115 art. 8 bilancio 2024 per
IRAP;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Stipendi ad effettuare il pagamento delle predette indennità entro il giorno 26 di
ogni mese, tenendo conto della decorrenza del mandato indicata nel presente atto e fatte salve eventuali
comunicazioni di variazione di questo settore;

DI LIQUIDARE l’indennità mensile spettante all’Assessore --- omissis... ---come segue:
- --- omissis... --- sul seguente IBAN: --- omissis... ---, giusta sentenza del Tribunale di Brindisi n.

2092/23 resa in data 05.12.2023;
- 1/5 dell’importo dell’indennità spettante --- omissis... ---, giusta sentenza del Tribunale di

Brindisi n.639/2023;
- 1/5 dell’importo dell’indennità spettante --- omissis... --- giusta sentenza del Tribunale di

Brindisi n.413/2022 ;
- al sig. --- omissis... ---

DI DARE al presente atto immediata efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria resa ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000.

Funzione Nominativo Indennità Decorrenza
mandato

Vice Sindaco - - -

Assessore Antonella Daniela Maglie 5.796,00 16.07.2024

Assessore Cosimo Elmo 5.796,00 16.07.2024

Assessore Livia Antonucci 5.796,00 16.07.2024
Assessore Caterina Cozzolino Indennità al 50%

2.898,00
16.07.2024

Assessore Ercole Saponaro 5.796,00 16.07.2024
Assessore Teodoro Scarano 5.796,00 16.07.2024
Assessore Mario Scioscioli 5.796,00 16.07.2024



Il DIRIGENTE

Costantino Del Citerna

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-07-29T08:36:11+0200
	Del Citerna Costantino 4c755c511977c8712544ffadacb9ae1462ce43eb


		2024-07-29T08:37:03+0200
	Del Citerna Costantino 13c4b96158c938c32e50705bdd58b0b785ae5751




